П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  создании  автономной
некоммерческой  организации
«Наш город»

В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
городского округа «Город Южно-Сахалинск»  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Наш город».
2.  Установить,  что  целью деятельности  автономной некоммерческой организации

«Наш  город»  является  предоставление  услуг  в  сфере  организации  и  проведении
праздничных  мероприятий,   оказание  услуг  по  созданию  благоприятной  среды
проживания и жизнедеятельности населения.

3. Администрации города Южно-Сахалинска:
-  выступить  от  имени  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»  учредителем

автономной некоммерческой организации «Наш город»;
-  разработать  и  утвердить  Устав  автономной некоммерческой  организации  «Наш

город»;
- разработать и утвердить порядок участия представителей городского округа «Город

Южно-Сахалинск» в органах управления автономной некоммерческой организации;
- назначить представителей городского округа «Город Южно-Сахалинск» в органы

управления автономной некоммерческой организации «Наш город»;
-  произвести  оплату  единовременного  добровольного  имущественного  взноса  в

размере 6000 (шести тысяч) рублей из средств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по городскому хозяйству (Гринберг А.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова